Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чистоозёрская средняя общеобразовательная школа

 Завьяловского района» имени вице-адмирала

Петра Максимовича Ярового

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                               № 271

Об организации работы по формированию функциональной грамотности обучающихся

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях формирования

функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности обучающихся на

2023/24 учебный год (Приложение1).

2. Утвердить базу данных учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности

обучающихся 5-9 классов в 2023-2024 учебном году (Приложение 2)

3. Утвердить базу данных учащихся 5-9 классов, участвующих в формировании функциональной

грамотности 2023-2024 учебном году. (Приложение 3)

4. Назначить ответственными за организацию работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся Битюкову М.А,  и.ф.о заместителя директора по учебно-воспитательной

работе (УВР) МБОУ «Чистоозерская СОШ Завьяловского района» имени вице-адмирала Петра

Максимовича Ярового , Кривошееву Н.Ю.(Камышенская СОШ филиал МБОУ «Чистоозерская СОШ

Завьяловского района» имени вице-адмирала Петра Максимовича Ярового) Мирошниченко Т.А.

(Чернавская СОШ филиал МБОУ «Чистоозерская СОШ Завьяловского района» имени вице-

адмирала Петра Максимовича Ярового)

5. Ответственным за организацию работы по формированию функциональной грамотности

обучающихся Битюковой М.А,  и.ф.о заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР)

МБОУ «Чистоозерская СОШ Завьяловского района» имени вице-адмирала Петра Максимовича

Ярового , Кривошеевой Н.Ю.(Камышенская СОШ филиал МБОУ «Чистоозерская СОШ

Завьяловского района» имени вице-адмирала Петра Максимовича Ярового) Мирошниченко Т.А.

.(Чернавская СОШ филиал МБОУ «Чистоозерская СОШ Завьяловского района» имени вице-

адмирала Петра Максимовича Ярового)

5.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной грамотности

обучающихся участников образовательных отношений.

6.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной грамотности,

разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии

образования».

7. Техническому специалисту Перязеву С.С.  опубликовать настоящий приказ на сайте МКОУ

«Чистоозерская СОШ Завьяловского района» имени вице-адмирала Петра Максимовича Ярового и

разместить на информационных стендах.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                    О.И.Шаравин

С приказом ознакомлены:                                                          М.А.Битюкова

                                                                                                       Н.Ю.Кривошеева

                                                                                                      Т.А.Мирошниченко

                                                                                                       С.С.Перязев